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PERFIL DE HOSPITAIS — GERAL DA REDE

Total Geral Periodo: entre 07/2015 e 02/2016

Indicadores

Faturas Auditadas: 463 Tempo Médio por Fatura: 4,66
Total de Admissdes: 426 Tempo Médio de Internagdo: 4,24

Total de Altas: 408 Tempo Médio de Permanénciaem UTl: 7,39

Total de Pacientes: 427 Custo Paciente Dia: 3.331,30
Pacientes com passagem em UTI: Custo Médio Por Fatura: 15.760,41

Custo Médio Por Internagdo: 14.109,04




COMPARATFVO DE HOSPITAIS

Periodo: entre 07/2015 e 02/2016

Credenciado Qtd de Qtd de Valor Valor  Perc. de Valor
T Admissoes Pacientes Cobrado iherado
10777

857.297 84 17.860

HOSPITAL AN/
HOSPITA

HOSPITAL VITORIA DE SANTOS
MED CENTER UNIDADE CIRURG
SANTA CASA DE SANTOS

Totais Gerais: 1.450538,26 3 467, 206%  7.297.070,70 14.109,04 333130




POR TIRPO DE ADMISSAO

Periodo: entre 07/2015 e 02/2016

Tipo de Admissao: Eletiva

Credenciado

Oitd de
Admissoes

Valor
Cobrado

Valor
Glosado

Perc. de
Glosa

Valor
Liberado

CPI

CPD

HOSPITAL ANA COSTA SA
HOSPITAL SAQ LUCAS DE SANTOS

HOSPITAL VITORIA DE SANTOS
MED CENTER UNIDADE CIRURGICA SIC L

SANTA CASA DE SANTOS
Totais do Tipo de Admissio (Eletiva)

129
60
33
10

325

3.081.554,00
608.159,00

204 238,56
45.302,59
1.627.202,67
5 56645682

58.875,50
53.113.81

439,53
563,33
231268
115.304 85

1,91 %
8,73 %

0,22 %
1,24 %

0,14 %
2,07 %

3.022.678,50
555.04519
203.799,03
4473926
1.624.889,99
5.451.151,97

15.981,69
915276
617573
447393

15.333,82

13.095 54

3.857.65
4.029,95
4.970,M
11.184,81
2.709.86
348485

Tipo de Admissdo:  Urgéncia

Credenciado

Citd de
Admissoes

Valor
Cobrado

Valor
Glosado

Perc. de
Glosa

Valor
Liberado

CPI

CPD

HOSPITAL ANA COSTA SA
HOSPITAL SAQ LUCAS DE SANTOS

HOSPITAL VITORIA DE SANTOS
SANTA CASA DE SANTOS

Totais do Tipo de Admissdo (Urgéncia)

34
23
15
29
101

55340197
444 49272
669.755,83
216.430,92
1.884.081,44

184,00
21.627,01
16.257,02

94 68
38.162,71

0,03 %
4,87 %

243 %
0,04 %

2,03 %

BR3I2NT 97
422 865,71
653.498,81
216.336,2

1.845.918,73

16.271,12

3.393.98
2.268,66
416241
1.663.42

301398

Totais Gerais

426

7.450.538,26

153.467 56

2,06 %

7.297.070,70

14.109,04

3.331.30




INTERNACOES POR SEXO E FAIXA ETARIA
FEMININO

Sexo: FEMININO

Faixa

Admissoes

Yo

Altas

Yo

TM™I

CPD

CPI

Valor Liberado

Yo

De 00 a 18 anos
De 19 a 23 anos
De 24 a 28 anos
De 29 a 33 anos
De 34 a 38 anos
De 39 a 43 anos
De 44 a 48 anos
De 49 a 53 anos
De 54 a 58 anos

Acima de 59 anos

Totais

13

16
16
18
35
27

108
244

5,33
0.41
0,82
3,28
6,56
6,56
7,38
14,34
11,07

44,26
100,00

13

5,58
0,43
0,86
3,43
6,44
6,44
7,73
14,16
11,59
43,35
100,00

4,15
1,00
2,50
1,75
3,27
2,07
1,67
3.91
4,96
4,44
3.84

1.127,07
7.589,16
1.564,64
1.891,13
1.531,53
2.084,51
5.227,01
3.254,04
2.909.,87
3.861,90
3.283,86

4.681,69
7.589,16
3.911,89
3.309,48
5.003,01
4.307,98
8.711,69
12.720,33
14.441,60
17.130,02
12.613,95

60.861,93
7.589,16
7.823,18

26.475,82

78.513,97

67.333,99

156.810,37
798.984,08
389.923,08
2.543.657,11

1,47
0.18
0.19
0.64
1,90
1,63
3.79
19,31
9.42
61.47

4.137.972,69 100,00




INTERNACOES POR SEXO E FAIXA ETARIA
MASCULINO

Sexo: MASCULINO
Faixa Admissoes % % ™I CPD CPl Valor Liberado %o
De 00 a 18 anos 12 6,59 6,29 2,73 1.719,15 4.688,59 66.606,97 2,11
De 19 a 23 anos 0 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
De 24 a 28 anos 0 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
De 29 a 33 anos 0 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
De 34 a 38 anos 6 3,30 3,43 3,83 2.474,37 9.485,07 56.910,42 1,80
De 39 a43 anos 12 6,59 6,86 3,42 3.107,29 10.616,57 127.398,89 4,03
De 44 a 48 anos 12 6,59 6,86 1,83 7.608,19 13.948,35 167.380,23 5,30
De 49 a 53 anos 26 14,29 14,29 3,36 4.567,23 15.345,89 431.977,62 13,67
De 54 a 58 anos 16 8,79 9,14 3,19 2.531,66 8.069,68 129.114,86 4,09
Acimade 59anos 98 53,85 53,14 6,26 3.267,03 20.445,28 2.179.709,02 69,00
Totais 182 100,00 100,00 4,76 3.382,28 16.099,64 3.159.098,01 100,00




INTERNACOES POR SEXO E FAIXA ETARIA
MASCULINO + FEMININO

Sexo: Total (FEMININO + MASCULINO)

Faixa

Admissoes

Yo

Altas

Yo

T™I

CPD

CPI

Valor Liberado

Yo

De 00 a 18 anos

De 19 a 23 anos
De 24 a 28 anos

De 29 a 33 anos
De 34 a 38 anos
De 39 a 43 anos
De 44 a 48 anos

De 49 a 53 anos
De 54 a 58 anos

Acima de 59 ano:

Totais

25

2
8
22
28
30

61
43

206
426

5,87
0,23
0,47
1,88
5,16
6,57
7,04
14,32
10,09

48,36
100,00

24

5,88
0,25
0,49
1,96
5,15
6,62
7,35
14,22
10,54
47,55
100,00

3.50
1,00
2,50
1,75
3.43
2,67
1,73
3.67
4,30
9,31
4,24

1.338,53

7.589,16
1.564,64

1.891,13
1.832,72
2.666,93
6.234,43
3.771,92
2.805,61
3.525,77
3.331,30

4.684,85

7.589,16
3.911,59

3.309,48
6.283,60
7.111,80
10.806,35
13.852,04
12.070,65
18.719,29
14.109,04

127.468,90

7.589,16
7.823,18

26.475,82
135.424,39
194.732,88
324.190.60

1.230.961,70
519.037.94

4.723.366,13

1,75
0.10
0,11
0,36
1,86
2,67
4.44
16,87
7,11
64,73

7.297.070,70 100,00




PROCEDIMENTOS
COM MAIOR NUMERO, DE ADMISSOES

PROCEDIMENTO ADMISSOES

INTERNACAO CLINICA R$ 26.601,68
COLECISTECTOMIA R$ 7.690,26

QUIMIOTERAPIA R$ 6.289,43
HISTEROSCOPIA R$ 1.838.54
CESARIANA R$ 4.946 96




PROCEDIMENTOS COM OS MAIORES
CUSTOS"MEDIOS POR INTERNACAO

PROCEDIMENTO ADMISSOES

PROTESE DE QUADRIL R$ 82.901,91
FRATURA DE TIBIA R$ 72.280.64

LAMINECTOMIA R$ 68.742.65
VALVOPLASTIA R$ 61.016.97

ARTROPLASTIA TOTAL COXO- 1 R$ 54.150,91
FEMURAL




DIAGNOSTICOS
COM MAIOR NUMERQO DE ADMISSOES

DIAGNOSTICO ADMISSOES

NEOPLASIA MALIGNA R$ 12.021.17
COLELITIASE R$ 7.736.46

NEOPLASIA BENIGNA R$ 12.207.56
FRATURA DO FEMUR R$ 38.308,76
PARTO R$ 4.808,70




DIAGNOSTICOS COM OS MAIORES
CUSTOS"MEDIOS POR INTERNACAO

DIAGNOSTICO ADMISSOES -

SEQUELAS DE INTOXICACAO POR R$ 432.224,85
DROGAS,MEDICAMENTOS E
SUBSTANCIA BIOLOGICAS




MUITO
OBRIGADO

AUDITORIA :
E CONSULTORIA EM SAUDE



